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Befejezte magyarországi lá-
togatását a kubai ifjúsági kül-
döttség, amely Luis Orlando 
Domingueznek, a Kubai Kom-
munista Párt Központi Bi-
zottsága tagjának, a Kubai 
Kommunista Ifjúsági Szövet-
ség első titkárának vezetésé-
vel a • Magyar Kommunista 
Ifjúsági Szövetség Központi 
Bizottságának meghívására 
tett látpgatást hazánkban. 

Az ereket francia 
Hárommilliárd forintos hi-

tellel kezdődött meg az el-
múlt félédben a Magyar Ká-
belművek rekonstrukciója. 
Országosan is rendkívül fon-
tos szerep jut ebből a szegedi 
kábelgyárnak: amint arról 
már beszámoltunk, a gyenge-
áramú kábelek gyártásának 
hazai bázisa a szegedi gyár 
lesz. A töltött terű kábelek 
készítése mellett az úgyneve-
zett koaxiális kábelek gyár-
tása jelenti majd ennek leg-
fontosabb részét. Az ehhez 
szükséges gépek pedig mos-
tanában érkeztek és érkeznek 
a gyárba. 

Mintegy 200 millió forint 
értékű berendezések jelentik 
majd az alapját annak az ú j 
profilnak, amely már a jövő 
év második felétől jellemző 
lesz a kábelgyárra. A koaxiá-
lis kábelekhez szükséges ere-
ket készítő gépeket a francia 
SAT-cégtől vásárolták, a ká-
beltestben futó ereket pedig 
svájci berendezések „párosít-
ják" össze. A sodrást is f ran-
cia gép végzi majd, az ólom-
köpenyt pedig a svéd gyárt-
mányú KABMATIK-gép „vi-
szi föl" a koaxiális kábelekre. 
S ez az utóbbi masina megér-
demel egy kis részletezést is: 
súlya több mint 20 tonna, s a 
lehető legkorszerűbb techno-
lógiát biztosítja a gyártásnál. 

Somogyi Károlyné felvételei 

gép sodorja össze 

Hazánkban Budapesten 
gyártanak ugyanilyen típusú 
kábeleket, de az ottani beren-
dezések távolról sem érik el a 
szegedi kábelgyár jövőbeni 
színvonalát. Ezt összesen tíz 
nyugati gyártmányú gép se-
gíti majd elő. 

A szakemberek a. koaxiális 
kábelgyártást az ipar „elit-
jének" tart ják. Rendkívül 
munkaigényes, nagy precizi-
tást és hozzáértést kívánó 
munkafolyamatok sora jel-
lemzi, — s természetesen az 
ú j gépek ú j feladatokat rónai; 
a munkásokra, hiszen telje-
sen ismeretlen „kezelési uta-
sításokat kell elsajátítaniuk. 

Egyébként a fejlesztés ér-
dekében nemcsak a városban 
történnek fontos lépések. A 
kisteleki üzemben 1980-ra ké-
szül el a nagycsarnok, min:-
egy 8—10 ezer négyzetméte-
res alapterülettel. Ezzel vális 
majd teljessé a szegedi „ká-
belprogram", amelynek je-
lentősége nemcsak országos 
hanem nemzetközi is lesz: az 
épülő orenburgi gázvezeték 
munkálataihoz magyar— 
szovjet államközi szerződés 
keretében 1980-ig már mint-
egy 6 ezer kilométer kábelt 
„kötöttek le" — mindet Sze-
gedről. 

VILÁG PROLETÁRJAI, EGYESÜLJETEK! 

Országgyűlési 
bizottság 

tanácskozása 

Losonczi Pá! befejezte 
ecuadori tárgyalásait 

Közös nyilatkozatot írtak aiá 
Túl lévén a látogatás hi-

vatalos részén, Losonczi Pál, 
a Magyar Népköztársaság El-
nöki Tanácsának Ecuadorban 
tartózkodó elnöke szerdán 
szakíthatott némi időt, hogy 
megismerkedjen Quito neve-
zetességeivel, műemlékeivel. 

Délután az elnöki palotá-
ban ünnepélyes, az aláírás 
tényét emlékezetessé tevő 
külsőségek között látta el 
kézjegyével a látogatás ered-
ményeit összefoglaló közös 
nyilatkozatot Losonczi Pál, 
illetve Poveda Burbano, a 
haditengerészet főparancsno-
ka, az Ecuadori Legfelsőbb 
Kormányzó Tanács elnöke, 
Duran Arcentales, a száraz-
földi hadsereg főparancsno-
ka és Leoro Franco, a légi-
erő főparancsnoka, a Legfel-
sőbb Kormányzó Tanács tag-
jai. 

Ugyancsak az elnöki palo-
tában írta alá a magyar— 
ecuadori gazdasági' vegyes 
bizottság üléséről szóló jegy-
zőkönyvet Bíró József kül-

kereskedelmi miniszter és 
Montano Perez iparügyi és 
kereskedelmi miniszter. 

Este a katonai klubban 
Losonczi Pál és felesége dísz-' 
vacsorát adott - az Ecuadori 
Legfelsőbb Kormányzó Ta-
nács elnöke és tagjai tiszte-
letére. Az Elnöki Tanács el-
nöke pohárköszöntőjében — 
egyebek között — kiemelte: 

Bizonyosak vagyunk ben-
ne, hogy az eddigi kapcsola-
tok alapul szolgálnak az 
együttműködés tartalmi ele-
meinek továbbfejlesztéséhez, 
gyakorlati végrehajtásához, 
ra j ta leszünk, hogy a jövő-
ben bővüljenek a politikai, 
gazdasági, műszaki-tudomá-
nyos kapcsolataink. A külön-
böző ipari együttműködési 
kapcsolatok a jövő út jai t és 
szélesedő láthatárát hozzák 
közelebb — zárta pohárkö. 
szöntőjét Losonczi Pál, majd 
a két ország kapcsolatainak 
erősítésében szerzett érde-
meik elismeréseként a Ma-
gyar Népköztársaság Elnöki 

Tanácsa nevében átnyújtotta 
Poveda Burbanónak, Duran 
Arcentalesnek és Leoro Fran-
cónak a Magyar Népköztár-
saság gyémántokkal ékesített 
Zászlórendjét. 

Poveda Burbano válaszá-
ban köszönetet mondott a 
megtisztelő elismerésért. 

— Bizonyos vagyok benne, 
hogy a magyar nép küldöt-
teinek ecuadori látogatása 
gyümölcsöző mindkét ország 
számára — mondotta többek 
között , pohárköszöntőjében 
az Ecuadori Legfelsőbb Kor-
mányzó Tanács elnöke. 

Ezzel befejeződött Losonczi 
Pál hivatalos ecuadori láto-
gatása. A krónikához még 
hozzátartozik: az Elnöki Ta-
nács elnöke hivatalos ma-
gyarországi látogatásra hívta 
meg az Ecuadori Legfelsőbb 
Kormányzó Tanács elnökét 
és tagjait, akik a meghívást 
köszönettel elfogadták. (A lá-
togatásról kiadott közös nyi-
latkozatot lapunk 2. oldalán 
ismertetjük.) 

Jubileumi verseny 

Textilesek és vasutasok 
munl 

Lázár György 
fogadta 

G. flgaellit 
Szerdán hivatalos látoga-

tásra Budapestre érkezett 
Giovanni Angelli, az olasz-
országi FIAT-konszern elnö-
ke. Tárgyalásokat folytat a 
magyar ipar és külkereske-
delem, valamint a FIAT kö-
zötti gazdasági kapcsolatok 
fejlesztési lehetőségeiről. 

Lázár György, a Miniszter-
tanács elnöke szerdán a Par-
lamentben fogadta Giovanni 
Agnellit, az olasz FIAT-kon-
szern elnökét. A szívélyes 
légkörű találkozón részt vett 
Havasi Ferenc , miniszterel-
nök-helyettes. 

Kubai 
küldöttségek 

elutazása 
Raúl Castro Ruz hadsereg-

tábornok, a Kubai Kommu-
nista Párt Politikai Bizottsá-
gáhak tagja, a Központi Bi-
zottság másodtitkára, az ál-
lamtanács és a miniszterta-
nács első elnökhelyettese, a 
kubai forradalmi fegyveres 
erők minisztere, aki Czinege 
Lajos vezérezredes, honvédéi, 
mi miniszter meghívására ka-
tonai küldöttség élén hivata-
los baráti látogatáson tar-
tózkodott hazánkban, szerdán 
délelőtt elutazott Budapest-
ről. 

Kétszázmillió forintért 

Ujj gépek 
a kábelgyárban 

A Szegcdi Textilművek Törekvő szocialista brigádjának tagjai a láncsévélőgép 
mellett 

Az idei munkaverseny leg-
jelentősebb vállalásait min-
denütt november 7. előtt tel-
jesítették a dolgozók. A ver -
seny azonban tovább tart, a 
termelőmunka sikeréhez az 
év hátralevő néhány hetében 
is szükséges a dolgozó közös-
ségek igyekezete. 

A Szegedi Textilművek fo-
nodájában a „B" műszak ért 
el legjobb termelékenységet a 
verseny november 7-ig tartott 
szakaszában. A szövődében 
elsősorban a kelmék minősé-
ge a,lapján rangsorolták a 
műszakokat. Kimagasló ered-
ményt ért el a „C" műszak 
közössége: szöveteiknek csak-
nem 98 es fél százaléka első 
osztályú volt. A Törekvés 
szocialista brigád tagjai üze-
mi rekordot értek el 99,4 szá-
zalékos első osztályú rész-
aránnyal. A fonodában a Zrí-
nyi Ilona és a Komócsin Zol-
tán brigádok végeztek * leg-
jobb minőségű munkát., az 
előkészítő üzemben a Törek-
vő, Dorozsmán pedig a Raké-
ta brigád dolgozott legjob-
ban. A lánccsévélő Törekvő 
brigád tagjai munkájának ér-
tékéi növeli, hogy átlagos tel-

jesítményük is igen magas, 
127 százalékos volt. 

Amint már beszámoltunk 
róla, a textilművek közössége 
év végéig 650 tonna fonalat 
és félmillió négyzetméter szö-
vetet ígért a tervezett meny-
nyiségen kívül. E vállalást 
már az utolsó negyedév előtt 
túlteljesítették, mégpedig úgy, 
hogy az első osztályú termé-
kek aránya meghaladta a vál-
lalt 84. illetve 96 százalékot. 

A Magyar Államvasutak 
dorozsmai allomásfőnökségé-
nek dolgozói idén eddig hat 
alkalommal tartottak ünnepi 
műszakot. Szükség volt e túl-
munkára, hiszen a szállítási 
feladatokat — a fuvaroztató 
partnerekkel együttműködve 
— csakis így lehetett sikere-
sen megoldani. Október utol-
só napjáig 90 ezer 592 tonna 
árut szállítottak a dorozsmai 
vasutasok, ötezer 'tonnával 
többet, mint tavai}', a hasonló 
időszakban. Kedvezően ala-
kultak a rakodási munkát 
jellemző mutatók: jobban ki-
használták a vagonok teher-
bíró-képességét és a vasúti 
kocsik kevesebbet álltak az 

állomás területén mint koráb-
ban. A dorozsmai vasutasok 
jól dolgoztak tehát a kar juk-
kal, de a fejükkel is; idén ed-
dig 55 újítással próbálták ja-
vítani az eredményeket, köny-
nyíteni a munkát. 

Szerda délelőtt Kőbányán, 
a BNV 25-ös pavilonjában ki-
helyezett ülést tartott az or-
szággyűlés mezőgazdasági bi-
zottsága Bélák Sándor elnök-
letével. Kovács Sándor mező-
gazdasági és élelmezésügyi 
miniszterhelyettes tájékoztat-
ta a képviselőket az élelmi-
szertörvény megjelenése óta 
szerzett tapasztalatokról. 

(MTI) 

Ülést tartott a KISZ 
városi bizottsága 

Tegnap,- szerdán délután 
kihelyezett ülést tartott a 
KISZ Szeged városi bizottsá-
ga a Tömörkény István Gim-
názium és Szakközépiskolá-
ban, Batki Józsefnek, a városi 
bizottság titkárának elnökle-
tével. A/ ülésen ott volt Ván-
tus Istvánná és Illés Tóth Ist-
ván, a városi pártbizottság 
munkatársai. Elöljáróban dr. 
Diós József, az intézmény 
igazgatója köszöntötte az ülés 
résztvevőit és tájékoztatót 
adott az iskolában folyó mun-

káról. Ezután a városi bizott-
ság tagjai jelentést hallgattak 
meg a Ságvári, a Tömörkény 
és a Tisza-parti gimnázium 
KISZ-szervezeteinek tanul-
mányi munkát segítő tevé-
kenységéről és feladatairól. A 
jelentéseket a bizottság vita 
után határozati javaslattal 
együtt elfogadta. Második na-
pirendi pontként jelentést 
hallgattak meg az Edzett i f -
júságért! mozgalom eddigi 
eredményeiről és a további 
tennivalókról. 

Van mit nézni az ólomköpenyt „felsegítő" svéd gépen 
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